

AREA ORIENTALE PO EMILIANA - UFFICIO DI MODENA

FIUME SECCHIA – PTI_MO_1

(MO-E-434-M) Accordo quadro relativo ai lavori di manutenzione ordinaria delle opere idrauliche di competenza A.I.Po - bacino fiume Secchia da Casalgrande (MO) al confine mantovano.

2° Taglio Annualità 2023

Computo Metrico Estimativo

Allegato n.: **2**

IL FUNZIONARIO TECNICO
(Geom. Fabio Forte)



Data: **29 SET. 2023**

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Massimo Valente)



N.	E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	RIFERIMENTI AI COMPUTI		UNITA' MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO DEI LAVORI			ANNOTAZIONI
								lordo	Incidenza manodopera %	Costo manodopera €	
1	1	<i>Lavori a misura</i> Sfalcio di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi, comprese eventuali rifiniture a mano, la tritu- razione del materiale di risulta. - <u>su superfici orizzontali</u> Cassa fascia di rispetto a fiume ed a campagna IV T.C. sx IV T.C. dx V T.C. sx V T.C. dx	sommità sx e dx sx dx sx dx	7.180,00 77.094,61 29.341,87 33.392,74 20.102,00 18.912,64	4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00	28.720,00 308.378,44 117.367,48 133.570,96 80.408,00 75.650,56 744.095,44	0,04	29.763,82	36,82	10.959,04	O.001.01.a
2	2	Sfalcio di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi, comprese eventuali rifiniture a mano, la tritu- razione del materiale di risulta. - <u>su scarpate arginali inclinate di qualsiasi lunghezza</u> Cassa Cassa IV T.C. sx IV T.C. sx IV T.C. dx IV T.C. dx V T.C. sx V T.C. sx V T.C. dx V T.C. dx	a fiume a campagna a fiume a campagna a fiume a campagna a fiume a campagna a fiume a campagna	7.180,00 7.180,00 29.341,87 29.341,87 33.392,74 33.392,74 20.102,00 20.102,00 18.912,64 18.912,64	26,359 11,566 11,324 12,831 10,607 14,253 12,398 18,289 12,803 16,043	189.257,62 83.043,88 332.267,34 376.485,53 354.196,79 475.946,72 249.224,60 367.645,48 242.138,53 303.415,48 2.973.621,97	0,07	208.153,54	36,85	76.704,58	O.001.01.b
3	3	Decespugliamento eseguito con mezzi meccanici, di vegetazione legnosa di natura cespugliosa o arbustiva, con virgulti di età superiore ad un anno, con diametro fino a 6 cm, misurato a 1.3 m dal suolo con mezzi 'meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od' altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisce la produ- zione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco o per il suo allontanamento. <i>Su superfici in scarpata</i> <i>Canale scaricatore cassa laterale</i>	in sx in dx	285,00 260,00	11,00 11,00	3.135,00 2.860,00 5.995,00	0,31	1.858,45	37,05	688,56	O.002.01.b
		<i>a riportare</i>			€	239.775,81					

N.	E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	RIFERIMENTI AI COMPUTI	UNITA' MISURA	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO DEI LAVORI			ANNOTAZIONI
							lordo	Incidenza manodopera %	Costo manodopera €	
11	11	Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale conformemente a quanto previsto dal codice della strada, costituito da segnale lavori corredato da luce gialla lampeggiante con segnaletici di delimitazione dell'area interessata dai lavori per ogni mese aggiuntivo.		€						
12	12	Coni in plastica colorata di altezza +/- cm. 40 posati a distanza non superiore a m. 2 per segnalazione di lavori stradali. Nolo per 1 mese lavorativo al metro di linea.	40,00 6,00	m.	240,00	0,50	120,00			
13	13	Coppia movieri per coadiuvare il traffico per tutta la durata dei cantieri - compreso per ora lavorativa del singolo moviere km. 20 di sfalci in adiacenza strada o attraversamento.	2,00 24,00	ora	48,00	25,00	1.200,00			
14	14	Riunione di coordinamento tra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice.		cad.	1,00'	30,00	30,00			
15	15	Noleggio di salvagente anulare.		cad.	8,00	8,50	68,00			
		<i>Importo soqgetto a ribasso d'asta</i>						179.040,89	(a - b)	
		Sommano gli oneri per la sicurezza		€			2.238,00			
		Sommano i lavori + Oneri Sicurezza		€			277.070,68			
		Incentivo progettazione		€			5.541,41			
		Assicurazione progettisti		€			250,00			
		Contributo Autorità di Vigilanza		€			250,00			
		Coordinatore per la Sicurezza compr. di I.V.A. ed Oneri		€			5.897,38			
		Imprevisti e arrotondamenti		€			34,98			
		I.V.A. 22%		€			60.955,55			
		Totale lavori I.C.		€			350.000,00			
		Modena, li 29 SET. 2023								
		visto:	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (Ing. Massimo Valente)							
			IL FUNZIONARIO TECNICO (Geom. Fabio Forte)							